6 Ἄ. 1. 1η. Ita quatuor Regg. et Coisl. Edit. Ἐλλος.
 8 Αἶθε. Ita Reg. cod. et Coisl. Edit. εἶθε.
 15 Περλέντες. Eo quod pennarum instar quam
 occissime fluant ac dilabantur.
 16 Κόρος accipi potest pro amplissima quadam
 prosperitate, quæ impie Deum læcessendi occasio-
 nem iis præbet, qui ea ut neciunt. Bill.
 19 Στενὴ. Elegans proverbium de iis qui duriore
 fortuna conflictantur, quique alienis admitti men-

A 20 Μόγος. Ποντοπόρων τὸ πλεόν εἰν ἀθήη.
 Ἡ πάτηρ δὲ, βέρεθρον ἐόν· ζενίη δὲ τ' εὐειδος.
 Πάντα μόγος θνητοῖς τάνοδὸς· πάντα γέλως,
 Χνοῦς, σκιά, φάσμα, δρόσος, πνοή, περὲν, ἀτμός,
 [δυστερος,
 ἠέδμα, βόος, νηὶς ἔχνοιον, αὔρα, κόνις,
 25 Κύκλος ἀειδήνητος, ὁμοία πάντα κυλιέων,
 Ἐστρώς, τροχῶν, λυόμενος, πάγος,
 Ὅραις, ἤμασι, νοτῆ, βίνους, θανάτοισιν, ἀνίαις,
 Τερπωλῆσι, νόσοις, πτώμασιν, εὐδρομίαις.
 Καὶ τὸδε σῆς, γενέτωρ, σοφίης, λόγος, ἀστατέοντα
 30 Πάντα πλεῖν, στασίμων ὡς κεν ἔχωμεν ἔρον.
 Πάντα νόου περιγέσσειν ἐπέδραμον, ὅσα παλαιὰ,
 Ὅσα νέα· θνητῶν δ' οὐδὲν ἀκινδύτερον.

sis, hospitibus suis cito fastidium pariant.
 21 Ἐόν. Int. Eion. Optimus quisque in patria
 contemnitur sæpissime et obliteratur, viciorum
 nempe invidia proditorum. Cypus.
 24 Ἰγχιον. Ita tres Regg. et Coislianus. Edit.
 mendose Ἰγχιον.
 29 Γενέτωρ. Coisl. et duo Regg. γενέτωρ.
 32 Ἀκινδύτερον. Int. ἀσθενέστερον. Vid. Carm.
 præcedenti, vers. 42.

METRICA VERSIO.

Multa vita vias habet ærumnosa, viarum
 Cunctarumque suo nulla dolore caret.
 Nec bona sunt hic ulla malis non mista: bonorum
 Atque utinam non pars cederet ipsa malis!
 Divitiæ infidæ, solum quoque fastus inanis:
 Vincula, pauperies, atque subesse labor.
 Fulgure fortuna brevis magis est, æstusque juvena
 Temporis, et vitæ meta senecta gravis.
 Sermones celeres: decus, aer: robur, aprorum:
 Et veteri constat sanguine nobilitas.
 Inghivies petulans: vinculum, connubia: cura est,
 Si bona sit, morbus, si mala, progenies:
 Discitur inque foro vitium, tranquillaque vita
 Invalida est: artes vitia corda decant.
 Angusta est. offa alterius: labor arva secare:
 Per mare quot currunt, pene tot orcus habet.

B Patria cuique sua barathrum, terra extera probrum:
 Cuncta homini hic risus, cuncta laborum gravis,
 Lanugo, spectrum, ros, et levis umbra, vaporque,
 Flumineus fluxus, fluctus et æquoreus:
 Somnia, fluctivagæ navis vestigiæ, ventus,
 Penna celer, volitans pulvis, et aura levis:
 Circulus, æquali qui motu cuncta volutat,
 Constans atque rotans, fixus et interiens.
 Namque anni partes volvit, noctesque diesque,
 Duræque, mostitias, terribilemque æccm.
 Et morbos, casusque graves: ac rursum æmœna
 Gaudia, et optatæ prospera sortis habet.
 Nil autem hic firmum providit Christus ut esset:
 Quo tua firmorum pectora tangat amor.
 Cuncta ego perlustravi animo nova, præcæque vetum
 Par nihil esse homini debilitate potest.

Ἐν μόνον ἀνθρώποισι καλὸν καὶ ἐμπεδόν ἐστιν,
 Ἐνθὲν ἀφορμᾶσθαι, σταυρὸν ἀειρομένους·
 35 Δάκρυά τε, σποαχὰ τε, νόος θέλοισι μεμηλώς,
 Ἐλπίς, καὶ Τράδος λάμψις ἔπουρανής
 Μηγυμένης καθαροῦ, χροὸς λύσις ἀφραδέουτος,
 Εἰκόνας ἀφθεορῆ, τὴν λόγου θεόθεν·
 Ζῶειεν τ' ἀλλότριον ζωῆς βίον, ἀντὶ δὲ κόσμου
 40 Κόσμον ἀμειβομένους, ἄχθαι πάντα φέρειν.

17. Διαφόρων βίων μακαρισμοί.

Ἵλιος, ὅστις ἔρημον ἔχει βίον, οὐδ' ἐπίμικτον
 Τοῖς χαμαὶ ἔρχομένοις, ἀλλ' ἔθεσσε νόον.
 Ὁλιος, ὃς πολλοῖσι μεμιγμένους, οὐκ ἐπὶ πολλοῖς

Unum solum hominibus bonum ac firmum est,
 Hinc erumpere tollendo crucem; lacrymæ,
 35 Gemitus, mens rerum divinarum studiosa,
 Spes, et cælestis splendor Trinitatis,
 Quæ puris mentibus miscetur, insanis pulveris abdicatio,
 Inconruptio imaginis, quam divinitus accepimus;
 Ducere vitam alienam ab hac vita, cum mundo altero
 40 Mundum hunc commutantes, omnia aspera tolerare.

XVII. Variorum vitæ generum beatitudines.

Beatus, qui in solitudine degit, nec permiscetur
 Cum his, qui humi gradiuntur, sed mentem ad Deum erigit.
 Beatus, qui pluribus permiscitus, non cum pluribus
 Circumagitur, sed Deo totum cor transmittit.
 400-409 5 Beatus, qui cunctis suis possessionibus Christum emit,
 Unicamque possessionem habet crucem, quam altius gestat.
 Beatus, qui iustis suis possessionibus imperans,
 Divinam indigentibus manum porrigit.
 Felix beatorum colibum vita, qui Deitati
 40 Puræ propinquat, carne exuti.
 Beatus, qui, postquam matrimonii legibus paululum cessit,
 Majorem amoris partem Christo donat.
 Beatus, qui populi principatum gerens, sanctis,
 Magnisque sacrificiis Christum hominibus conciliat.
 45 Beatus qui cum ex ovili sit, ad cælestis
 Christi locum alios ducit, ovium perfectissima.

* Alias Bill. 17. pag. 91.

37 Ἀφραδέουτος. Reg. 991, sup. lin. μωραλ-
 νοτος.
 40 Ἀμειβομένους. Reg. 991 sup. lin. παρερχο-
 μένους.

ARGUMENTUM. Postquam Gregorius res humanas
 extenuavit, miserisque esse ostendit, atque omnes
 hujus mundi voluptates, ex quibus carnalis affectus
 robur colligit, ut Deo resistat, arrogantique effera-
 tur, tanquam incertas ac mutabiles depressit ac sug-
 gillavit, jam his versibus evangelicæ prædicationis
 legis capita spiritalitæ affectus nunquam intermo-
 raturam gloriam, ut vires, indicat: eodem nimirum
 sensu, atque iisdem vocibus cum Christo, beatos eos
 bonisque plenos prædicans, qui in virtute vivunt, aut

victuri sunt. Quos quidem Christus in Evangelii ini-
 tio beatos esse pronuntiat. Bill. ex Cyro.

XVII. 2 Ἐθέσσε. Mentem divinam reddit per
 purissima desideria et colloquia cum Deo.
 3 Ἐπὶ. Vat. ἐπὶ.
 7 Κετίρεσσιν. Ita tres Regg. Coisl. et Chig. Edit.
 κτείνουσιν.